
    

 

Città di Omegna 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Deliberazione n° 119 
in data 26/06/2024 

    
 

 
Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto 
 

Rettifica deliberazione di Giunta Comunale n.42 del 28/02/2024 ad 
oggetto:"Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2024-2026. 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore  quindici e 
minuti dieci nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

1) BERIO DANIELE - Sindaco  ----------------------------------------- Sì 

2) DESANTI GIOVANNI - Vice Sindaco ------------------------------ Sì 

3) CERUTTI MAURIZIO - Assessore ---------------------------------- Sì 

4) GEMELLI FRANCO - Assessore ------------------------------------ Sì 

5) MOSCATIELLO MIMMA - Assessore ------------------------------ Sì 

6) VISCARDI KATIA - Assessore -------------------------------------- Sì 

Totale presenti.: 6 
Totale assenti..: 0 

 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale dr. Agostino Carmeni che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Il sig. Daniele Berio  nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di 
Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineGC-2024-00119.Doc 

Pagina 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Sulla proposta preventivamente formulata del Sindaco Daniele Berio 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n.42 del 28/02/2024 è stato approvato, ai sensi 
dell’art.6 del decreto legge 9 giugno 2021 n.80, convertito, con modificazioni, in legge  
6 agosto 2021, n.113, nonché delle disposizioni di cui al Regolamento recante 
l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO), secondo lo schema definito con Decreto 
del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del contenuto 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026 del Comune di Omegna, ivi allegato; 
 

- tale piano, alla sezione 3 “Organizzazione e capitale Umano” punto c “sottosezione di 
programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale”  evidenzia, tra l’altro,  la 
capacità assunzionale dell’amministrazione, la programmazione delle cessazioni dal 
servizio e la stima dell’evoluzione dei fabbisogni di personale in relazione alle scelte in 
materia di reclutamento, delle strategie di copertura del fabbisogno, delle strategie di 
formazione del personale, della riqualificazione o potenziamento delle competenze e 
delle situazioni di sovrannumero  o le eccedenze di personale , in relazione alle 
esigenze funzionali; 

 
Considerato che: 

-  occorre aggiornare il calcolo delle capacità assunzionali in quanto, con deliberazione di 
Consiglio Comunale n.27 del 30/04/2024 è stato approvato il rendiconto della gestione 
anno 2023; 

- si rende necessaria la revisione della programmazione del fabbisogno di personale 
anno 2024 per due cessazioni impreviste; 

 
- Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 
 
- Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme previste dalla legge; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso: 
 
1.di rettificare la sezione 3 punto “C” del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2024-2026 del Comune di Omegna approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.42 del 
28/02/2024 così come da allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale. 
 
Successivamente, stante l’urgenza di attivare le procedure per la copertura dei posti vacanti in 
organico, ad unanimità di voti favorevoli, la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4° del D.Lgs. 267/2000, viene resa IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 



 

 

 
 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
F.to Daniele Berio 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to dr. Agostino Carmeni 
 
 

 
 


